---

(1) El autor de la *Mision Historial de Marruecos* habla de este documento, citado en la *Vida del P. Contreras*, lib. 2. cap. 22. y apunta la idea de que la fecha 1370 pudo ser equivocacion por no poderse discurrir que viviese el Obispo Don Rodrigo, á quien lo atribuye, tantos años, y que pudiera colocarse en el año 1337, pues casi parece, consiste el yerro, dice, en la positura del cero. Sea de esto lo que quiera, es evidente que hay alguna equivocacion, pues de atribuirlo al Obispo D. Rodrig, otendriamos error en el nombre del Sumo Potífice reinante que en lugar de Urbano V. que ocupaba la cátedra de S. Pedro en 1370 debiera ser Benedicto XIII que gobernaba la Iglesia en 1337. J. H.

»Evangeliiis super altari majori Sanctæ Ecclesiæ Ispalensis,  
»sicut sufraganeus eidem Archiepiscopo, juramentum  
»obedienciæ præstitit sub hac forma—Ego Frater Grego-  
»rius, Episcopus Marrochitanæ Ecclesiæ, promitto in com-  
»pectu Omnipotentis Dei atque totius Ecclesiæ, quod ab  
»hac hora in antea fidelis et obediens ero Beato Petro et  
»Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Dominoque Domino Urbano  
»Papæ V et ejus succesoribus canonice intransibus ac  
»Sanctæ Ecclesiæ Ispalensis, vobisq<sup>o</sup>. Domino meo Domino  
»Petro præsentis ejusdem sanctæ Ispalensis Ecclesiæ Archi-  
»episcopo, et vestris succesoribus canonice intransibus,  
»prout est á Sanctis Patribus institutum a meis prædeces-  
»soribus observatum et ecclesiastica ac Romanorum Pon-  
»tificum comendat auctritas. Non ero in concilio aut con-  
»censu vel in facto ut vitam perdatis aut membrum, aut  
»capiamini mala captione, concilium quod mhi per vos cre-  
»dituri estis, aut per litteras, aut per nuntium ad dannum  
»vestrum, me sciente, nulli pandam. Vocatus ad concilium  
»veniam, nissi impeditus fuero, canonica preditione. Vos  
»quoque et nuntios vectros ac Sanctæ Ecclesiæ Ispalensis vel  
»tales quos esse certos cognovero, in eundo, stando, et re-  
»deundo honorifice tractabo et in suis necessitatibus adjuva-  
»bo. Possessiones ad mensam mei Episcopatus pertinentes  
»non vendam, nec donabo nec de novo infeudabo, vel ali-  
»quo modo contra jus vel consuetudinem Ecclesiæ aliena-  
»bo, vobis vel vestris subcesoribus inconsultis. Sic me Deus  
»adjuvet, et hæc Sancta Dei Evangelia: eum sigillo meo  
»præsentibus appenso corroborans supradicta— Qua qui-  
»dem obediencia sicut præmititur præstita sub juramento  
»præfatus Dominus Archiepiscopus petiit per me Notarium  
»infrascriptum sibi fieri publicum instrumentum ad con-